
 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 22 de Janeiro de 2021                                                                                           Edição Nº: 299
  
   

1 

 

DECRETO Nº 026/2021 
 

DATA: 22 de janeiro de 2021. 
 
 
Súmula:  Revoga o artigo 4º e parágrafo único do Decreto Municipal nº 024/2021, relativo 

ao Toque de Recolher, e dá outras providências.  
 
 
O Prefeito do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, RAIMUNDO SEVERIANO DE 

ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
 
CONSIDERANDO as medidas de distanciamento social já implementadas pelo Decreto 

6294/2020 do Governo do Estado do Paraná, e a prorrogação de seus efeitos até o dia 31/01/2021 pelo Decreto nº 
6599/2021, ante a necessidade da atuação conjunta de toda sociedade para o enfrentamento da pandemia da COVID-
19; 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica Revogado o Artigo 4º do Decreto Municipal 024/2021, que trata das novas 

medidas de enfrentamento ao avanço da Pandemia de Covid-19 no Município de Bom Sucesso-Pr no tocante à 
determinação de Toque de Recolher, haja vista o já disposto sobre o tema no Decreto Estadual 6294/2020. 

 
Art. 2º As demais disposições sobre as medidas de enfretamento ao avanço da pandemia 

permanecem inalteradas, devendo manter-se as medidas sanitárias e de distanciamento social, conforme orientações 
já amplamente divulgadas. 

 
 
Bom Sucesso, em 22 de janeiro de 2021. 
 
 
 

 
Raimundo Severiano de Almeida Junior 

Prefeito Municipal 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/01/2021 às 21:13:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2021-01-22T21:13:10-0300




